
Dziennik Urzędowy
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 11 września 1991r. Nr 33

Treść: . Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA W O JE W O D Y SUW ALSKIEGO

271 -  Nr 46/91 z dnia 6 września 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

272 -  Nr 47/91 z dnia 6 września 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

273 -  Nr 48/91 z dnia 6 września 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

274 -  Nr 49/91 z dnia 10 września 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

304

304

305 

305
275 -  porządkowe Nr 10/91 z dnia 10 września 1991r. w sprawie określenia zasad zachowania się

na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich ' 306

U C H W A ŁY RAD SA M O R ZĄ D O W  TERYTO R IALN YCH

276 -  Nr XIV/108/91 Rady Miejskiej w Ełku z dnia 20 czerwca 1991r. zmieniająca uchwałę Nr
II/11/88 Miejskiej Rady Narodowej w Ełku z dnia 28 września 1988r. w sprawie oceny 307 
aktualności miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Ełk (Dz.
Urz. Woj. Suw. Nr 39, poz.869 i z 199lr. Nr 2, poz.22)

277 -  Nr XIX/101/91 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 9 sierpnia 1991r. w sprawie przystąpienia do
opracowania miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego Terenów 307 
Aktywności Gospodarczej w Olecku

278 -  Nr XII/63/91 Rady Miejskiej w Rucian em  Nidzie z dnia 12 kwietnia 1991r. w sprawie zmiany
w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Ruciane Nida 307

POROZUMIENIE

279 -  zawarte w dniu 16 sierpnia 1991r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
a Zarządem Gminy w Jeleniewie reprezentowanym przez Wójta Kazimierza Giedrojcia 308



str. 304 DZIENNIK U RZĘD O W Y W OJEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 33 /poz. 271 272

271

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 46 /91  

W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 6 września 199lr.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Uznaje się za obszar obejmujący miejscowości: 
Bakaniuk, Franciszkowo, Józefowo, Stoki, Koniecbór, 
Jeglówek, Krukówek, Żubrynek, Lipowo, Poddubó
wek, Zielone II, Niemcowizna, Białe w gminach 
Raczki i Suwałki za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 20/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 14 czerwca 199 lr. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 22, poz.203).

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul

272

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 47 /91  

W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 6 września 199lr.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Uznaje się za obszar obejmujący miejscowości: 
Blizna, Strękowizna, Szczebra w gminie Nowinka za 
wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 37/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 6 sierpnia 1991r. w sprawie zwal
czania wścieklizny zwierząt (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 29, 
poz.249).

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul



Nr 33 /poz. 273-274 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 305

273

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 48 /91  

W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 6 września 1991r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Uznaje się za obszar obejmujący miejscowości: 
Pieńki, Bargłówka, Komorniki, Tajno Łanowe w gmi
nie Bargłów Kościelny za wolny od wścieklizny.

§2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 38/91 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 12 sierpnia 1991r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 31, poz.261).

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchuł

274

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 49 /91  

W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 10 września 1991r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 195Ir. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 2J2, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

S l.

Ustanawia się okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowości Lubiewo i Nowe Sady w 
gminie Mikołajki oraz okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości Prawdowo i Stare Sady w 
gminie Mikołajki.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
10/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 10 września 
199lr. w sprawie zasad zachowania się na obszarze 
zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul



str. 306 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 33 /poz. 275

275

RO ZPO R ZĄ D ZE N IE  PO R ZĄ D K O W E  Nr 10/91 

W O JE W O D Y  SUWALSKIEGO

z dnia 10 września 1991r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1.

W  okręgach zapowietrzonych i zagrożonych 
wścieklizną określonych rozporządzeniem Nr 49/91 
Wojewody Suwalskiego z dnia 10 września 1991r. w 
sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt, wprowadza 
się następujące nakazy i zakazy :

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa

nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustarcję terenów leśnych ce
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli
znę informować urzędowego lekarza wetery
narii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby
wających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny wymierzanej w trybie i na zasadach określonych 
w prawie o wykroczeniach.

§4. •

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono
wym w Giżycku oraz podania do publicznej wiado
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym tere
nie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

x) rozplakatowano w dniu 11 września 1991r.



Nr 33 /poz. 276-278 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 307

276

U C H W AŁA Nr X IV /1 0 8 /9 1  
R A D Y  MIEJSKIEJ w EŁKU

z dnia 20 czerwca 199Ir.

zmieniająca uchwałę Nr II/1 1 /8 8  M RN w 
Ełku z dnia 28 września 1988r. w sprawie oce
ny aktualności miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ełk 
(Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 39, poz. 869 i z 1991r. 
Nr 2, poz. 22).

Na podstawie art.34 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. 
Nr 17, poz.99; Nr 34, poz.178, Nr 35, poz: 192; z 
1990r. Nr 34, poz.198 i Nr 87, poz.505) -  Rada Miej
ska uchwala, co następuje:

§ 1.

Użyte w §2 uchwały wyrazy „do końca 1990 
roku” i „do 30 czerwca 1991 roku” zastępuje się wy
razami „do 31 grudnia 1991 roku” .

§2 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Józef Rejewski

277

U C H W A ŁA  Nr X IX /1 0 1 /9 1  
R A D Y  MIEJSKIEJ w OLECKU

z dnia 9 sierpnia 1991r.

w sprawie przystąpienia do opracowania miej
scowego planu szczegółowego zagospodarowa
nia przestrzennego Terenów Aktywności Go
spodarczej w Olecku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95; Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253

i Nr 89, poz. 518; z 1991r. Nr 4, poz. 18) oraz art.
18 i 34 ustawy z dnia 12 lipca 1984r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 1989r. Nr 17, poz.99; Nr 34, 
poz. 178, Nr 35, poz. 192; z 1990r. Nr 34, poz. 198 i 
Nr 87, poz. 505) Rada Miejska w Olecku postanawia, 
co następuje:

§ 1.

Przystępuje się do sporządzenia założeń do pla
nu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
Terenów Aktywności Gospodarczej położonych w 
Olecku na południe od linii kolejowej Olecko -  Su
wałki i przy drodze Olecko -  Augustów.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Janusz Pawłowski

278

U CH W AŁA Nr X II /6 3 /9 1  
R A D Y  MIEJSKIEJ w RUCIANEM  NIDZIE

z dnia 12 kwietnia 1991r.

w sprawie zmiany w planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ruciane Nida.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 32, poz.191, Nr 34, poz.199, Nr 43, 
poz.253 i Nr 89, poz.518 oraz z 1991r. Nr 4, poz.18) 
oraz art. 18 i 32 ustawy z dnia 12 lipca 1984r. o 
planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. Nr 17, 
poz.99, Nr 34, poz.178 i Nr 35, poz.192; z 1990r. Nr 
34, poz.198, Nr 87, poz.505) Rada Miejska w Rucia
nem Nidzie uchwala, co następuje:



str. 308 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 33 /poz. 278-279

§ 1.

W  planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy Ruciane Nida zatwierdzonym uchwałą Nr 
XVII/75/82 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ru
cianem Nidzie z dnia 31 marca 1982r. w sprawie za
twierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Ruciane Nida (Dz.Urz.WRN z 1983r. Nr 14, 
poz.80) wprowadza się zmianę polegającą na utwo
rzeniu granicy rolno -  leśnej, której przebieg jest uwi
doczniony na załączniku mapowym x) do niniejszej 
uchwały, stanowiącym integralną część tego planu, 
składającym się z 18 arkuszy mapy ewidencji grun
tów w skali 1 : 10 000, sporządzonym przez .Woje
wódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Suwał
kach -  Pracownię Rekultywacji Gruntów w Giżycku.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO 
Ignacy Wasilak

x) załącznik pominięto.

>

279

POROZUM IENIE

zawarte w dniu 16 sierpnia 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwał
kach a Zarządem Gminy w Jeleniewie repre
zentowanym przez Wójta Kazimierza Giedroj
cia.

§ 1.

Działając na podstawie art. 40 ust.l ustawy z 
dpia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) 
oraz art.8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U Nr 16, poz.95; 
Nr 34, poz.199; Nr 43, poz.253; Nr 89, poz.518 i z 
1991r. Nr 4, poz.18), a także za zgodą Wojewody Su
walskiego strony dokonują zmiany w porozumieniu 
zawartym dnia 30 października 1990r. pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach, a Za
rządem Gminy w Jeleniewie reprezentowanym przez 
Wójta Kazimierza Giedrojcia (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr
25, poz.259).

§2.

W §1 ust.6 po literze „d” dodaje się litery „e” i 
,,f ’ w następującym brzmieniu:
,,e) ustalanie i pobieranie opłaty melioracyjnej za 

wykonanie na koszt Państwa urządzeń meliora
cji szczegółowych (art. 93 ust. 2)” ,

„f) określanie rozmiarów i terminów wykonania 
obowiązków obejmujących utrzymanie i eksplo
atację urządzeń wodno-melioracyjnych dla każ
dego zainteresowanego właściciela nieruchomo
ści proporcjonalnie do korzyści uzyskiwanych 
przez niego z urządzeń ( art. 93 ust. 2)” .

§3 .

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisa
nia.

WÓJT GMINY KIEROWNIK URZĘDU
Kazimierz Giedrojć Andrzej Skalski

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 
ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230

Redaktor naczelny: Helena Milewska___________________________________ _________
Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 10 września 199lr. w Zakładzie
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10___________________
Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.
Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


